Договор № _______
об оказании дополнительной платной образовательной услуги
г. Тобольск

«___»_________20 ___ г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20» на основании лицензии от 10 февраля 2020 г. №019, выданной департаментом образования и науки Тюменской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Устькачкинцевой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО родителя, законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий как представитель «Ребенка»  _________________________________
_________________________________________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка, дата рождения)
именуемый в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, законом РФ «Об образовании» Российской Федерации, законом РФ «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом МАОУ СОШ №20 и соответствующим Положением заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
По настоящему договору «Исполнитель» обязуется оказать, а Заказчик оплатить дополнительные образовательные услуги (далее Услуги), наименование и количество которых определено в таблице

	Наименование услуги
	Форма занятий (индивидуальная, групповая)
	ФИО педагога
	Количество часов (занятий по 30 минут)  в неделю
	Стоимость 1 часа в руб.

1.2.
Исполнитель оказывает Услуги с _______________________  по __________________________г.
1.3.
Занятия проводятся согласно учебному плану и расписанию занятии, утвержденным Исполнителем.
2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ
2.1.
Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития (об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана).

2.2.
Заказчик вправе знакомиться с Положением об оказании платных образовательных услуг, другими локальными актами, регламентирующими исполнение настоящего договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

3.1.
Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий.

3.2.
Создать Потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3.
Предоставить для оказания Услуг, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям помещения, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.4.
Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5.
Сохранить место за Потребителем в случае пропуска занятий по уважительной причине (с учетом оплаты Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

3.6.
Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю Услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных Услуг.
3.7. Нести ответственность за охрану жизни и здоровья Потребителя во время проведения Услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:

4.1.
Своевременно вносить плату за предоставляемые Услуги, указанную в разделе 1 настоящего договора.

4.2.
При поступлении Потребителя в образовательное учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3.
Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

4.4.
Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.5.
По просьбе Исполнителя приходить на беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению Услуг.

4.6.
Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.7.
Соблюдать Устав Исполнителя.

5. ОПЛАТА УСЛУГ
5.1.
Заказчик 1 раз в месяц в рублях оплачивает Услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора по тарифам, утвержденным Администрацией города Тобольска.

5.2.
Услуги оплачиваются Заказчиком по факту их оказания Потребителю. Оплата производится не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя. Оплата Услуг удостоверяется Исполнителем наличием квитанции об оплате.

5.3.
В случае не внесения платы Заказчиком за оказанные Услуги до 15 числа следующего месяца установленного срока Исполнитель имеет право приостановить оказание Услуг Потребителю, либо расторгнуть настоящий договор.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1.
Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2.
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, законом РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
7.2.
Исполнитель несет ответственность за качество оказываемых Услуг.

7.3.
Заказчик несет ответственность за своевременную оплату оказанных Потребителю Услуг.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
8.1.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до завершения выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8.2.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Исполнитель»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20»
626128, Россия, Тюменская область, город Тобольск, микрорайон «Менделеево», дом №6
телефон (3456) 36-23-17,36-33-43
ИНН 7206045618  КПП 720601001
Департамент финансов Администрации города Тобольска (Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №20», АС30031А0057ШК20)

Отделение Тюмень Банка России//УФК по Тюменской области г. Тюмень

БИК 017102101
Единый казначейский счет 40102810945370000060
р/с 03234643717100006700
Директор ___________ Т.Н. Устькачкинцева

	«Заказчик»

_______________________________________________
_______________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

Адрес __________________________________________

Телефон ________________________________________

Паспорт: серия _________ № _______________________

Дата выдачи _____________________________________

Кем выдан ______________________________________

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________
________________________________________________

________________________________________________

________________ ______________________________

(Подпись)                                                  (Ф.И.О.)